QUINTA-FEIRA,
7 DE MARÇO DE 2024

C
la

ss
ifi

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 11.042

ALUGA-SE BARRACÃO

Barracão industrial na Rua Alcântara Norberto Padilha,
Parque Industrial, Campo Mourão - atrás do SESI.

Terreno de 1.500 m², barracão com 320 m²
(com banheiro e escritório)

Valor R$ 2.500,00
Fone (44) 99904-2222

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DE PEABIRU

VARA CÍVEL DE PEABIRU - PROJUDI

Avenida Dr. Dídio Boscardin Belo, 487 - Centro - Peabiru/PR - CEP: 87.250-000 - Fone: (44)

3259-6691 - Celular: (44) 3259-6692 - E-mail: pea-civel@tjpr.jus.br

“EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA SENTENÇA DE CURATELA DO INTERDITADO JOVALDIR ANSELMINI JUNIOR”

JUSTIÇA GRATUITA

Pelo presente Edital, torna pública a r. Sentença (mov. 110.1) e a r. Sentença de Embargos de Declaração
(mov. 126.1) prolatadas nos autos 0000465-48.2021.8.16.0132 de AÇÃO DE INTERDIÇÃO proposta por JULIA

, brasileira, natural do Tuneiras do Oeste, Estado do Paraná, cabeleireira, inscritaBARBOSA LIMA RODRIGUES

no Cadastro de Pessoa Física sob n.º 937.182.419-00 e Registro de Identidade n.º 6.426.608-0/SSP-PR-,
residente e domiciliada na rua Canela, nº 62, em Araruna, Estado do Paraná, em face de JOVALDIR

, brasileiro, solteiro, estudante, portador da Certidão de Nascimento nº 14.996, fls. 257,ANSELMINI JUNIOR

livro A-3, do Cartório de Registro Civil de Mambôre, Estado do Paraná, residente e domiciliado na rua Canela, nº
62, em Araruna, Estado do Paraná, em que dispositivo da r. sentença de movimento 110 diz“ ... Diante do
exposto, com fundamento no art. 487, I, e art. 754 do Código de Processo Civil,  o pedidoJULGO PROCEDENTE

deduzido na inicial para o fim de submeter JOVALDIR ANSELMINI JUNIOR à curatela restrita a aspectos

 a ser exercida por JULIA BARBOZA LIMA. patrimoniais e negociais, A curatela abrange a prática de atos

de disposição patrimonial, demandar ou ser demandada em juízo, emprestar, transigir, dar

 Em obediência aoquitação, alienar, hipotecar e praticar atos de administração de seu patrimônio.

disposto no artigo 755, §3º do Código de Processo Civil e no artigo 9º, III, do Código Civil, inscreva-se a presente
no Registro Civil e publique-se na imprensa local e no órgão Oficial, 3 vezes, com intervalo de 10 dias.
Independente do trânsito em julgado, expeça-se o competente mandado de registro da presente sentença para
o Ofício de Registro Civil desta Comarca. Isento de custas. Transitada em julgado a presente sentença, intime-
se a curadora para que, em 05 (cinco) dias, apresente-se em Juízo para prestar compromisso legal na forma do
art. 759 do Código de Processo Civil. Ciência ao Ministério Público. Cumpram-se as demais determinações do
Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Paraná, no que for aplicável. PUBLIQUE-SE.

. Oportunamente, decorrido o prazo recursal sem qualquer manifestação,REGISTRE-SE. INTIMEM-SE

certifique-se nos autos, e ARQUIVEM-SE. Peabiru, datado e assinado eletronicamente. Rita Lucimeire

” e, no dispositivo da r. sentença de embargos de declaração deMachado Prestes. Juíza de Direito

movimento 126 diz : “...Fixo em favor do curador especial nomeado ao requerido a quantia de R$ 800,00, a
título de honorários, a serem suportados pelo Estado do Paraná, com base no item 2.9 da Resolução Conjunta
015/2019 SEFA/PGE-PR. Fica, desde já, autorizada a expedição de certidão para levantamento dos valores,
independente de nova conclusão por este motivo. 6. As demais disposições da sentença permanecem

 . Peabiru, datado e assinado eletronicamente. Rita Lucimeire Machadoinalteradas. Diligências necessárias
Prestes. Juíza de Direito”. Eu, Michely Patrícia de Bitencourt de Oliveira, Técnica Judiciária, o digitei.

Peabiru, 27 de outubro de 2022.

RITA LUCIMEIRE MACHADO PRESTES

JUÍZA DE DIREITO

Assinado Digitalmente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

, r
es

ol
uç

ão
 d

o
Pr

oj
ud

i,
do

 T
JP

R
/O

E
Va

lid
aç

ão
 d

es
te

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ju

di
.tj

pr
.ju

s.
br

/p
ro

ju
di

/ -
 Id

en
tif

ic
ad

or
: P

JT
J7

 X
5V

KL
 4

JB
E2

 U
8N

H
Y

PROJUDI - Processo: 0000465-48.2021.8.16.0132 - Ref. mov. 153.1 - Assinado digitalmente por Rita Lucimeire Machado Prestes:16251
28/10/2022: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

2 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
QUINTA-FEIRA,
7 DE MARÇO DE 2024
EDIÇÃO Nº 11.042

EDITAIS 3
QUINTA-FEIRA,

7 DE MARÇO DE 2024DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINE
EDIÇÃO Nº 11.042

4 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
QUINTA-FEIRA,
7 MARÇO DE 2024
EDIÇÃO Nº 11.042

EDITAIS 5
QUINTA-FEIRA,

7 DE MARÇO DE 2024DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINE
EDIÇÃO Nº 11.042

6 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
QUINTA-FEIRA,
7 DE MARÇO DE 2024
EDIÇÃO Nº 11.042